Texciet pacem quā dat patientia nullus
Hoc licet exermis conterit arma tamen
Vtantur linguis tu viribus utere mentis
Si sapit a linguis gloria magna venit
Nam que sit doctrina viri patientia monstrat
Imbelliq; manu bella nefanda premat
Quis feret armata que sola triūphat inermus
Armatāq; manū vincere sola potest
Hic paciens forti melior / minor esse triūph⁹
Verbis q̄ mentis dicitur / estq; minoꝝ
Operne malos / venerare bonos / ignoscere volenti
Icedere / nulla bonis vltio grata magis
Nulla virtus forte vindicta magis decet ista
Punipibus semp̄ debet adesse viris.
In quoꝝ manib⁹ lex si viget ignea punit
Dum miseret fidos dū cupit esse facit
Pronocat ad facin⁹ dū scuit iniqua potestas
Et sibi subiectos non sinit esse piōs
Nemo sciens illū ledit quem credit amicū
Regula fida n̄ nisi quisquis amandus amet
Hec hominū disuicta solet coniugere corda
Ita potest hominē conciliare deo.
Hac duce carpe viā gradienti nemo nocebit
Et poteris cunctas tutus inire manus
Illa tamen metuenda manus que tractat uniuers
Exedes / quā maculant era colore suo
Non quia polluit et polluit / est fugiendo
Zed quo uā nūmus toxica seu gerit
Toxica perpetua panaria fāmēq; sitimq;
Et misericordia mortis / omne genus
Fullā libris erit apta manus ferrugine tincta
Prece nūmāta queūt corda vacante libris
Non est eiusdē nūmōs libros q; probare
Persequitur q; libros grec epiciare tuus
Ignis auaracie cū fenu carnis adurit
Surgit / et eternū constituit usq; focū
Omnia cū possit manus omnipotentis / auate
Mentis egestate non satiate potest
Non satiate potest manus omnipotentis auatū
Dic nichil quis poterit quod nequit illa manus?

Thōne satis miser est quem nec deus ipse bears
Difficil vltius quis miser esse potest
Nūnupote cum librī colis nequeū simul esse
Ambos crede michi nō capit vna domus
Ergo caue miserios nec ab hijs nisi tristia spes
Nam miser cultor quis nisi stultus erit
Sest antiqua nimis nimis est sententia vera
Quam docuere patres ēmīus atq; catho
Tam quod habet q̄ quo caret omne desit auaro
Occupet incubat res aliena tamen
Demper habudabit qui rebus nouerit vti
Et mens vndi nescia semper eget
Pauca potest diues et plurima pauper habere
Nescit egestate diues egenus opes
Nullus amicus ei qui multa cupit nec amicus
Est sibi cui nimis res aliena placet
Hi cupidus fuerit hostis caueatur ut hostis
Hic sit amicus eo cautior esse stude
Iurat crede nimis nō iurat credere noli
Iuret nō iuret hostis ab hoste caue
Et fugias quos liuor etq; felicib; hostes
Hic facit ut virtus flectere nulla queat
Munerib; fortasse tuis placabis auarū
Iedere quo cesseret inuidus esto miser
Altius misera gaudet mens inuidi sorte
Cūcta q; viiani cōmoda dampna putat
Et nisi festin fugeres te plura monete
Vix pateras dia pauca vel ista tene